Página | 1

CONCURSO PÚBLICO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX/PB
Aditivo 004/2021 ao Edital nº 001/2021, de 01 de junho de 2021.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX /PB, de acordo com as atribuições que lhes são conferidas, torna público
os seguintes tópicos:

Art. 1º. Ficam retificado o Anexo I do Edital 01/2021, no que se refere a carga horaria e pré-requisitos, conforme segue:

ANEXO I

NÍVEL SUPERIOR Vagas Imediatas Cadastro de Reserva

Cargo Pré-requisito
Carga

Horária

To
ta

l d
e

 V
ag

as

A
m

p
la

C
o

n
co

rr
ên

ci
a

P
C

D

To
ta

l C
ad

as
tr

o

d
e

 R
es

er
va

A
m

p
la

C
o

n
co

rr
ên

ci
a

P
C

D
 TOTAL DE

OPORTUNIDADES*

Vencimento
(R$)

Assistente Social
CURSO DE GRADUAÇÃO
COMPLETO EM SERVIÇO SOCIAL
REGISTRO NO CONSELHO DA
CATEGORIA

20 h/s 04 03 01 20 19 01 24 1.349,28

Educador Físico
CURSO SUPERIOR DE
BACHARELADO EM EDUCAÇÃO
FÍSICA E REGISTRO PROFISSIONAL
NO RESPECTIVO CONSELHO

30h/s 01 01 00 05 04 01 06 1.673,44

Enfermeiro
ENSINO SUPERIOR COMPLETO  EM
ENFERMAGEM E REGISTRO NO
COREN

20 h/s 04 03 01 20 19 01 24 1.521,31

Fisioterapeuta
CURSO DE GRADUAÇÃO
COMPLETO EM FISIOTERAPIA E
REGISTRO NO CONSELHO DA
CATEGORIA

20 h/s 09 08 01 45 42 03 54 1.100,00

Fonoaudiólogo
CURSO DE GRADUAÇÃO
COMPLETO EM FONOAUDIOLOGIA
E REGISTRO NO CONSELHO DA
CATEGORIA

20 h/s 01 01 00 05 04 01 06 1.106,55

Nutricionista
CURSO DE GRADUAÇÃO
COMPLETO EM NUTRIÇÃO E
REGISTRO NO CONSELHO DA
CATEGORIA

20 h/s 03 02 01 15 14 01 18 1.338,93

Odontólogo
CURSO DE GRADUAÇÃO
COMPLETO EM ODONTOLOGIA E
REGISTRO NO CONSELHO DA
CATEGORIA

20 h/s 05 04 01 25 23 02 30 1.696,94

Psicólogo
CURSO DE GRADUAÇÃO
COMPLETO EM PSICOLOGIA E
REGISTRO NO CONSELHO DA
CATEGORIA

20 h/s 13 12 01 65 61 04 78 1.496,16

Professor A
LICENCIATURA PLENA EM
PEGADOGIA 20 h/s 76 72 04 380 361 19 456 1.907,02**

Professor B – Língua
Portuguesa

LICENCIATURA PLENA EM LINGUA
PORTUGUESA 20 h/s 04 03 01 20 19 01 24 1.907,02**

Professor B – Matemática
LICENCIATURA PLENA EM
MATEMÁTICA 20 h/s 04 03 01 20 19 01 24 1.907,02**

Professor B – História LICENCIATURA PLENA EM
HISTORIA 20 h/s 04 03 01 20 19 01 24 1.907,02**

Professor B – Geografia
LICENCIATURA PLENA EM
GEOGRAFIA 20 h/s 03 02 01 15 14 01 18 1.907,02**

Professor B – Ciências
LICENCIATURA PLENA EM
CIÊNCIAS NATURAIS, BIOLOGIA,
QUÍMICA OU FÍSICA

20 h/s 03 02 01 15 14 01 18 1.907,02**

Professor B – Inglês
CURSO DE GRADUAÇÃO EM
LICENCIATURA EM LETRAS COM
HABILITAÇÃO EM LÍNGUA INGLESA

20 h/s 02 01 01 10 09 01 12 1.907,02**

Professor B – Artes LICENCIATURA PLENA EM
EDUCAÇÃO ARTÍSTICA OU ARTES 20 h/s 03 02 01 15 14 01 18 1.907,02**

Professor B – Educação
Física

CURSO DE GRADUAÇÃO EM
LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO
FÍSICA

20 h/s 00 00 00 05 04 01 05 1.907,02**

Página | 2

Professor B – Ensino
Religioso

ENSINO SUPERIOR EM
LICENCIATURA PLENA EM
CIÊNCIAS DA RELIGIÃO

20 h/s 03 02 01 15 14 01 18 1.907,02**

Professor de Libras

CURSO DE GRADUAÇÃO EM
LICENCIATURA EM LETRAS COM
HABILITAÇÃO EM LIBRAS E
EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL
MÍNIMA DE 02 ANOS

20 h/s 02 01 01 10 09 01 12 1.907,02**

Procurador Municipal
BACHARELADO  EM DIREITO E
REGISTRO NA OAB 40 h/s 07 06 01 35 33 02 42 2.500,00

TOTAL GERAL DE VAGAS + CADASTRO DE RESERVA 75 59 16 380 354 26 455 -

* (VAGAS + CADASTRO DE RESERVA) / ** Acrescido de gratificação, em consonância com o Plano de Cargo, Carreira e Remuneração

NÍVEL MÉDIO Vagas Imediatas Cadastro de Reserva

Cargo Pré-requisito
Carga

Horária  To
ta

l d
e

V
ag

as

A
m

p
la

C

o
n

co
rr

ên
ci

a

P
C

D

To
ta

l
C

ad
as

tr
o

 d
e

R
e

se
rv

a

A
m

p
la

C

o
n

co
rr

ên
ci

a

P
C

D

TOTAL DE
OPORTUNIDADES*

Vencimento
(R$)

Agente Administrativo ENSINO MÉDIO COMPLETO 40h/s 66 62 04 325 308 17 391 1.100,00

Agente de Trânsito
ENSINO MÉDIO COMPLETO E CNH
ATIVA DE CATEGORIA "AB" 30h/s 16 15 01 80 76 04 96 1.400,00

Auxiliar de Consultório
Dentário

ENSINO MÉDIO COMPLETO E
CERTIFICADO DE AUXILIAR EM SAÚDE
BUCAL E REGISTRO PROFISSIONAL NO
CONSELHO.

30 h/s 17 16 01 85 80 05 102 1.100,00

Condutor Socorrista
ENSINO MÉDIO COMPLETO COM
CURSO DE FORMAÇÃO DE
CONDUTOR SOCORRISTA,
EXPERIÊNCIA DE 01 ANO e CNH “D”

40h/s 05 04 01 25 23 02 30 1.317,36

Eletricista
ENSINO MÉDIO COMPLETO,
CERTIFICADO PROFISSIONAL E
EXPERIENCIA COMPROVADA DE 01
ANO

40h/s 02 01 01 10 09 01 12 1.100,00

Monitor Escolar ENSINO MÉDIO COMPLETO 40h/s 69 65 04 345 327 18 414 1.100,00

Motorista ENSINO MÉDIO COMPLETO e CNH “D” 40h/s 08 07 01 45 42 03 53 1.221,00

Recepcionista
ENSINO MÉDIO COMPLETO COM
CURSO BÁSICO DE INFORMÁTICA E
EXPERIÊNCIA DE 01 ANO

40h/s 26 24 02 130 123 07 156 1.100,00

Técnico de Enfermagem
PSF

ENSINO MÉDIO COMPLETO E CURSO
TÉCNICO EM ENFERMAGEM E
REGISTRO PROFISSIONAL NO
CONSELHO DA CATEGORIA

30h/s 01 01 00 05 04 01 06 1.100,00

Técnico de Enfermagem
SMS

ENSINO MÉDIO COMPLETO E CURSO
TÉCNICO EM ENFERMAGEM E
REGISTRO PROFISSIONAL NO
CONSELHO DA CATEGORIA

30h/s 40 38 02 200 190 10 240 1.100,00

Técnico de Informática
ENSINO MÉDIO COMPLETO COM
CURSO TÉCNICO 30h/s 01 01 00 05 04 01 06 1.317,36

TOTAL GERAL DE VAGAS + CADASTRO DE RESERVA 251 234 17 1255 1186 69 1506 -

* (VAGAS + CADASTRO DE RESERVA)

acrescido de gratificação de até 100% (cem por cento)

Página | 3

NÍVEL FUNDAMENTAL Vagas Imediatas Cadastro de Reserva

Cargo Pré-requisito
Carga

Horária

To
ta

l d
e

V

ag
as

A
m

p
la

C
o

n
co

rr
ên

ci
a

P
C

D

To
ta

l

C
ad

as
tr

o
 d

e

R
e

se
rv

a

A
m

p
la

C

o
n

co
rr

ên
ci

a

P
C

D

TOTAL DE
OPORTUNIDADES*

Vencimento
(R$)

Auxiliar de Merendeira
ENSINO FUNDAMENTAL
COMPLETO 40h/s 31 29 02 155 147 08

186
1.210,00

Auxiliar De Serviços Gerais
ENSINO FUNDAMENTAL
COMPLETO 40h/s 100 95 05 500 475 25

600
1.100,00

Calceteiro
ENSINO FUNDAMENTAL
COMPLETO 40h/s 01 01 00 05 04 01

06
1.100,00

Merendeira ENSINO FUNDAMENTAL
COMPLETO 40h/s 34 32 02 170 161 09

204
1.210,00

TOTAL GERAL DE VAGAS + CADASTRO DE RESERVA 166 157 09 830 787 43 996 -

* (VAGAS + CADASTRO DE RESERVA)

Art. 2º.  No subitem 13.1, onde se lê: “13.1 A avaliação da prova de Títulos tem caráter somente classificatório.
Participarão da Prova de Títulos somente os Candidatos que concorrerem aos cargos de PROFESSOR, classificados na
Prova Objetiva dentro das vagas, acrescido do seu cadastro de reserva” leia-se “13.1 A avaliação da prova de Títulos tem
caráter somente classificatório. Participarão da Prova de Títulos somente os Candidatos que concorrerem aos cargos de
NÍVEL SUPERIOR, classificados na Prova Objetiva dentro das vagas, acrescido do seu cadastro de reserva”.

Art. 3º. Permanecem inalteradas as demais disposições constantes no Edital Nº 001/2021.

Bayeux/PB, 04 de agosto de 2021.

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO

Prefeita Municipal